

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

WYD. A

Cena 15 groszy

Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rok III Rzeszów, sobota 28 kwietnia 1951

Nr 116 (580)

Listy i depeze ludności NRD do Prezydenta Bolesława Bieruta

BERLIN. Jak już donosiliśmy, Prezydent Bierut podczas rewizyty w NRD otrzymał od robotników, chłopów, młodzieży i licznych organizacji niemieckich ogromną ilość listów i depeze, których autorzy wyrażają swą głęboką radość z pobytu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w NRD i zapewniają go o swych gorących uczuciach sympatii dla narodu polskiego oraz o zrozumieniu doniosłości przyjaźni między narodem niemieckim i polskim.

7 tys. górników z Bonhlee i 5 tys. z Oelsnitz wyraża w swojej depezie przekonanie, że rozwijająca się przyjaźń i współpraca między narodem niemieckim i polskim przyczyni się do wykonania planów gospodarczych obu krajów i do ich rozwoju pokojowego.

Organizacje chłopskie VDGB — BHG Sachsen — Anhalt w piśmie do Prezydenta Bieruta zapewniają, że w widziale jego widzą dowód zaufania narodu polskiego do sił postępowych w Niemczech.

*

WARSZAWA. Niemiecki Związek Ofiar Faszyzmu (VVN) przesłał do Zarządu Głównego Związku Bojowników o Wolność i Demokrację depezę z serdecznymi, braterskimi pozdrowieniami.

Przyrzekamy Wam — piszą członkowie VVN — drodzy koledzy, nie szczędzić sił w pracy nad wzmocnieniem przyjaźni z narodem polskim, w przekonaniu, że przyjaźń niemiecko-polską zagwarantuje pokój w Europie.

Wzrośnie wymiana towarowa między Polską i CSR

Podpisanie polsko-czechosłowackiej 5-letniej umowy handlowej

WARSZAWA. W tych dniach bawiła w Warszawie czechosłowacka delegacja rządowa z ministrem handlu zagranicznego dr A. Gregorem na czele.

W wyniku rokowań przeprowadzonych w duchu serdecznej przyjaźni i pełnego, wzajemnego zrozumienia — podpisano w dniu 26 kwietnia 5-letnią umowę między Polską a Republiką Czechosłowacką o wzajemnych dostawach towarów i płatnościach na okres od 1951 r. do 1955 r.

Wysokość obrotów, objętych nowozawartą 5-letnią umową polsko-czechosłowacką, jest trzykrotnie większa od wysokości dostaw przewidzianych w poprzedniej 5-letniej umowie inwestycyjnej z 1947 r.

W wyniku podpisanej umowy wzrośnie poważnie wymiana towarowa między Polską i CSR, a mianowicie: średni

94 posiedzenie Sejmu Ustawodawczego w dniu 27 kwietnia 1951 r.

WARSZAWA. 94 posiedzenie Sejmu Ustawodawczego RP w dniu 27 kwietnia br. otworzył marszałek Kowalski, który powiadomił Izbę o otrzymaniu od Prezydenta RP zarządzenia z dnia 20 kwietnia 1951 r. w sprawie zwolnienia Sejmu Ustawodawczego na zwyczajną sesję wiosenną 1951 r. Na podstawie tego zarządzenia zwolnione zostało dzisiejsze posiedzenie Sejmu. Na posiedzenie przybyli członkowie rządu z premierem Cyrankiewiczem na czele.

Po załatwieniu formalności wstępnych Izba uczciła chwilą ciszy pamięć zmarłego posła na Sejm Ustawodawczy Stanisława Kotera.

W pierwszym punkcie porządku dziennego Izba odesłała do Komisji Planu Gospodarczego i Budżetu zamknięcie rachunków państwowych za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 1948 r. i sprawozdanie o tym zamknięciu wraz z wnioskiem Najwyższej Izby Kontroli o udzielenie rządowi przez Sejm Ustawodawczy absolutorium co do budżetowej gospodarki finansowej za okres 1. 1. — 31. 12. 1948 r.

W następnym punkcie porządku dziennego odesłano do Komisji Prawniczej i Regulaminowej rządowy projekt ustawy: prawo o notariacie.

Sprawozdanie Komisji Obrony Narodowej i Bezpieczeństwa Publicznego o rządowym projekcie ustawy o zakwaterowaniu sił zbrojnych złożył pos. Minor (PZPR).

W myśl nowej ustawy władze wojskowe w wypadku za potrzebą na kwatery przejściową zwracają się do przełożonych odpowiednich rad narodowych, które wydają naказы.

Sejm ustawę jednomyślnie zatwierdził.

Pos. Kubiak (PZPR) złożył sprawozdanie komisji pracy i opieki społecznej o dekreście

o zmianach w ustawie o zatrudnieniu i wynagrodzeniu pracowników w przemyśle i handlu.

Ustawa upoważnia Radę Ministrów do przedłużania lub skracania ustawowych norm czasu pracy o ile to jest podjętowane koniecznością państwa lub gospodarczą w poszczególnych gałęziach pracy lub odpowiednich kategoriach zakładów pracy.

Przedłużenie lub skrócenie ustawowych norm czasu pracy może nastąpić na określony przeciąg czasu, nie dłuższy niż 1 rok. Zmiana czasu pracy wymaga według nowej ustawy opinii Centralnej Rady Związków Zawodowych, co odpowiada zadaniom i uprawnieniom związków zawodowych w naszym ustroju.

W razie przedłużenia czasu pracy ponad normy ustawowe pracownikowi przysługują dodatkowe wynagrodzenie za godziny nadliczbowe.

Nasza władza ludowa — stwierdza mówca — stoi na stanowisku ścisłego przestrzegania przepisów o 8-godzinnym dniu pracy i 46-godzinnym tygodniu pracy. Jedynie niezwykle ważne względy gospodarcze mogą powodować konieczność czasowego przedłużenia norm czasu pracy.

Upoważnienie rządu do przedłużania godzin pracy w wypadkach doraźnych konieczności gospodarczych, związane jest z realizacją planu 6-letniego i ogromem zadań, stojących w związku z tym przed całym społeczeństwem.

Sejm dekretem jednomyślnie zatwierdził.

Postanaka Jaszczukowa (SD) złożyła sprawozdanie komisji pracy i opieki społecznej o dekreście rządu RP o zmianie ustawy o ubezpieczeniu społecznym. Nowy projekt ustawy przewiduje wprowadzenie niewielkich opłat za lekarstwa i środki opatrunkowe, wydawane ubezpieczonym na pod-

Plenum KC Komunistycznej Partii Francji

PARYŻ. W toku obrad plenum KC Komunistycznej Partii Francji, w dyskusji nad referatem Lecoeura o zadaniach komunistów w walce o pokój, przemawiał: Cagne, Dufurche, Tourneville, Jourdain, Lnet, Casanova, Ducelone i inne.

Wszyscy mówcy podkreślali konieczność rozszerzenia walki o pokój i przytoczyli konkretne fakty, świadczące o wzmagającej się walce narodu francuskiego przeciwko remili-

taryzacji Niemiec Zachodnich o podpisanie Pakietu Pokoju między pięciami wielkimi mocarstwami, o trwałą pokój między narodami.

W dniu 26 kwietnia na posiedzeniu rannym, wysłuchano referatu Fajona pt. „Przygotowania do wyborów powszechnych we Francji”.

Na zakończenie obrad plenum wygłosił przemówienie sekretarz Komunistycznej Partii Francji — Duclos.

Z całego woj. rzeszowskiego nieprzerwaną falą napływają dumne meldunki o realizowaniu 1-MAJOWEGO CZYNU POKOJU

Z każdym dnem zbliżającym się do 1 Maja, napływają nieprzerwanie z zakładów produkcyjnych woj. rzeszowskiego dumne meldunki załóg o zrealizowaniu zobowiązań podjętych dla uczczenia święta międzynarodowego proletariatu.

Wspaniałe sukcesy robotników WSK w Mielcu

W dniu 27 kwietnia załoga WSK w Mielcu melduje o wykonaniu w 102 proc. miesięcznego planu produkcyjnego. Błacharze wykonali do dnia 27 kwietnia plan o 50 proc. wyższy, niż w trzeciej dekadzie marca br.

Doświadczeni robotnicy i przodownicy pracy jak Kazimierz Korzeniowski i Jan Szeldarski, wykonali zobowiązanie o 2 dni przed terminem, wyrabiając zamiast 160 proc. — 193 proc. normy.

Brygada mechaników Wronskiego podjęty czyn pierwszomajowy wykonała na 7 dni przed terminem. Najstarsi przodownicy pracy, ślusarze Mieczysław Sabak i Władysław Kowal wykonali wraz z całą brygadą zamiast 3 — 5 elementów, skracając termin o 5 dni. Młodzieżowi tokarze Szablowski i Szamel zameldowali o wykonaniu zobowiązania na 5 dni przed terminem. Tow. Bronisław Kleszcz, kalkulator, poza normalnymi godzinami pracował 30 godzin, a należność za tą pracę ofiarował na pomoc ludności koreańskiej.

W czynnie pierwszomajowym

wpłynęło 14 wniosków racjonalizatorskich, przewyższając o 8 planową ilość.

W zrozumieniu znaczenia współzawodnictwa dla podniesienia wydajności pracy, nasi robotnicy podejmują masowo konkretne, indywidualne i ze spólne, zobowiązania produkcyjne.

Załoga „Sanowagu” przekracza plany

W Fabryce Wagonów w Sanoku wykonały w ubiegłej dekadzie kwietnia w 100 proc. miesięczne plany produkcyjne: podwozarnia, ślusarnia — półmontaż I, stolarnia montażowa oraz oddział remontowobudowlany.

W trzeciej dekadzie oddziały te w czynnie pierwszomajowym rozpoczęły produkcję ponad plan i wartość jej łączną z wykonaniem zobowiązań przez robotników ślusarni półmontaż II, oddziału cięcia żelaza oraz referatu maszynowego obsługi produkcji — wyrażać się będzie sumą ponad 700 tys. zł.

W 98 proc. wykonały zobowiązania krośnieńskie PZPL Nr 6

W dniu 27 kwietnia załoga Południowych Zakładów Przemysłu Lniarskiego Nr 6 w Krośnie, zrealizowała zobowiązania pierwszomajowe w 98 proc. Wartość ich wynosi 66.990 zł.

Z oddziałów produkcyjnych pierwsza wykonała zobowiązania 100 proc., osiągając w dniu 24 kwietnia 104,5 proc. wykonania miesięcznego planu produkcyjnego.

Najlepsze wyniki produkcyjne uzyskały tu tkaczki Zofia Cwiękała, wykonując na 4 krosnach ok. 115 proc. normy i Zofia Olbrych — osiągając na dwóch krosnach ok. 130 proc. normy.

Placówki produkcji pomocniczej dla budownictwa dają ponad 52 tys. zł oszczędności

Zobowiązania podjęte załogi zakładów prefabrykatów budowlanych naszego województwa. M. inn. pododdział mechaniczny w Stałowej Woli wykonał szereg elementów budowlanych, oszczędzając 40 ro boczodni.

Obsługa produkcji betonowej w Rzeszowie wykonała 12 tys. metrów betek DMS, oszczędzając 50 roboczodni.

Łącznie swymi nadplanowymi pracami podjętymi na cześć 1 Maja, załogi zakładów pomocniczej produkcji budowlanej przysporzyły 52.818 zł oszczędności.

1-Maja dzień międzynarodowej solidarności mas pracujących wszystkich krajów dniem przeglądu sił obrońców pokoju

Zbliża się 1 Maja — dzień międzynarodowej solidarności mas pracujących i braterstwa robotników wszystkich krajów, dzień przeglądu sił setek milionów obrońców pokoju na całym świecie.

Święto pierwszomajowe witają masy pracujące wielkiego Związku Radzieckiego, Chin i wszystkich krajów demokracji ludowej nowymi, wspaniałymi osiągnięciami na froncie pokojowej, twórczej pracy.

ZWIĄZEK RADZIECKI

MOSKWA. W całym Związku Radzieckim dobiegają końca przygotowania do obchodów 1 Maja. Stołeczni robotnicy związkowych, miasta, osiedla kolchozowe — przybijają od świętą szatę. W klubach robotniczych wygłaszane są referaty poświęcone świętu pierwszomajowemu. Z uczuciem dumy i radości powitał naród radziecki hasła pierwszomajowe KC WKPB(b).

W Moskwie i w wielu innych miastach Związku Radzieckiego odbywają się już akademie pierwszomajowe. Uczestnicy akademii wśród ogromnego entuzjazmu uchwalają teksty listów powitalnych do Stalina.

Do stolicy ZSR przybywają liczne delegacje zagraniczne dla wzięcia udziału w uroczystościach pierwszomajowych.

W dalszym ciągu z całego kraju napływają meldunki o sukcesach produkcyjnych osiągniętych we współzawodnictwie przedmajowym.

CHIŃSKA REPUBLIKA LUDOWA

PEKIN. W całym Chinach odbywają się przygotowania do uroczystości pierwszomajowych. Dzień 1 Maja obchodzony będzie w Chinach pod znakiem wzmocnienia ruchu oporu przeciwko agresji amerykańskiej. Ludność Chin Wschodnich złoży w dniu 1 Maja pod pisy pod apelem Światowej Rady Pokoju o zawarcie Pakietu Pokoju między 5 mocarstwami.

CZECHOSŁOWACJA

PRAGA. Masy pracujące Czechosłowackiej Republiki Ludowej przygotowują się uroczystości do obchodów pierwszomajowych. Masta i wieje toną w powodzi czerwonych sztandarów i transparentów z hasłami pierwszomajowymi. W całym kraju odbywają się już akademie pierwszomajowe.

RUMUNIA

BUKARESZT. Setki tysięcy robotników rumuńskich pełnią dla uczczenia święta pierwszomajowego Warty Pokoju. W ra-

mach współzawodnictwa podjętego dla uczczenia 30 rocznicy istnienia Rumuńskiej Partii Robotniczej i dla uczczenia 1 Maja robotnicy zakładów przemysłowych w mieście Stalin zaoszczędzili 90.000.000 lei a robotnicy obwodu sewerijskiego — 200.000.000 lei.

KOREAŃSKA REPUBLIKA LUDOWO-DEMOKRATYCZNA

PHENIAN. Agencja TASS podaje z Phenianu, że naród koreański witając dzień 1 Maja w warunkach wojny wywoleńczej zdecydowany jest jeszcze bardziej zacieśnić jedność z masami pracującymi całego świata którym przewodzą masy pracujące ZSRR i znaczyć agresorów amerykańskich oraz ich sługusów.

W Phenianie odbyła się uroczysta akademia pierwszomajowa.

Uczestnicy akademii wśród ogromnego entuzjazmu uchwalili tekst depeze powitalnych do Stalina, Kim Ir-sena i Mao Tse-lunga.

Oddziały agresora ponoszą wielkie straty na wszystkich frontach Korei

PEKIN. Dowództwo naczelne koreańskiej armii ludowej w komunikacie ogłoszonym 27 kwietnia w Phenianie donosi:

Na wszystkich frontach oddziały armii ludowej wraz z oddziałami ochotników chińskich, kontynuują zacięte walki i zadają znaczne straty wojskom interwentów amerykańsko-angielskich.

Na centralnym froncie oddziały armii ludowej otoczyły dywizję lisymanowską i zadają jej wielkie straty w ludziach i sprzęcie.

Wzrostło do 1.045 jeńców. Zdobyto 13 czołgów, 1.120 karabinów, 97 karabinów maszynowych, 178 dział różnego kalibru oraz różny inny sprzęt.

Rząd Queuille nie uzyskał wymaganej większości w parlamencie

PARYŻ. W piątek popołudniu rząd Queuille'a doznał porażki w Zgromadzeniu Narodowym podczas głosowania nad projektem reformy wyborczej.

W tej sytuacji Queuille złożył dymisję na ręce prezydenta Aurola. Jednakże prezydent nie przyjął dymisji.

OD REDAKCJI
Tygodniowy dodatek „Nowiny Tygodniowe”, który miał ukazać się w numerze dzisiejszym, znajduje czytelnicy w specjalnym, świątecznym numerze 1-Majowym
Redakcja

Pozdrawiamy Niemiecką Republikę Demokratyczną Niech żyją bojownicy o pokojowe, demokratyczne i zjednoczone Niemcy!

Nowe transporty ryżu chińskiego do Indii

PEKIN. Agencja prasowa Chin podaje, że w Pekinie podpisano porozumienie między centralnym rządem ludowym Chińskiej Republiki Ludowej i rządem Republiki Indyjskiej w sprawie dostarczenia przez rząd chiński nowego transportu ryżu Indiom. Nowy transport obejmuje 50 tysięcy ton, i pomoże to narodowi Indii w pokonaniu poważnych trudności żywnościowych oraz sprzyjać będzie dalszemu wzmocnieniu przyjaźni między narodami Chin i Indii.

Przed Narodowym Plebiscytem Pokoju

Wywalczymy pokój!

WARSZAWA. Zarząd Główny PCK zaapelował do członków i działaczy Polskiego Czerwonego Krzyża, o jak najczynniejszy udział w Narodowym Plebiscytem Pokoju.

W wydanej w tej sprawie odezwie czytamy m. inn.: „Zarząd Główny PCK wzywa wszystkich członków i działaczy, dorosłych i młodzieńców, ratowników i przodowników zdrowia, młodsze pielęgniarki, krwiodawców i cały aktywny społeczny do podjęcia nowych zadań, wynikających z uchwał Polskiego Komitetu Obróńców Pokoju”.

„Niech każdy z nas stanie się aktywnym bojownikiem o pokój, niech każdy z nas stanie się agitatorem w Plebiscytem Pokoju. Nie chcemy wojny! Wywalczymy pokój!”

*
W Gdańsku pod hasłem wzmocnienia sił pokoju odbył się w dniu 26 kwietnia br. zjazd księży, członków Związku Bojowników o Wolność i Demokrację. Wzięli w nim udział duchowni ze wszystkich powiatów Wybrzeża.

Na zjeździe referat poświęcony omówieniu manifestu Polskiego Komitetu Obróńców Pokoju wygłosił ks. proboszcz Pościardowski z Wygody w pow. kartuskim. Zabierający głos w toku dyskusji wszyscy mówcy zadeklarowali swój czynny udział w Narodowym Plebiscytem Pokoju.

M. in. ks. proboszcz Serwiński z Mierzęcina powiedział: „My, księża katolicki w Polsce, którzy w dzieiśmy i odczuliśmy okropności ostatniej wojny, kategorycznie protestujemy przeciwko machinacjom anglo-amerykańskich imperialistów. Każdy z nas musi być przodownikiem pokoju i pracować nad uświadomieniem swych parafian, że walka o pokój jest rzeczą świętą. Inaczej bowiem domy, które wznosi my, kościoły, które budujemy, nowe fabryki i miasta znów mogą spłonąć od bomb, a miliony ludzi zginąć na pobojowiskach. Jesteśmy pełni nadziei, że zachowamy pokój, bowiem tego pragną wszystkie narody i wszyscy uczciwi ludzie”.

W powziętej na zakończenie obrad jednomyślnie rezolucji czytamy m. in.: „Rozumiejąc, że pokój zabezpieczyć może jedynie zawarcie Paktu Pokoju między 5-ma mocarstwami, my księża woj. gdańskiego, wyrażamy swą

niezłomną wolę włączenia się do walki przeciwko wrogom pokoju”.

Narody świata żądają zawarcia Paktu Pokoju

PEKIN. Według doniesień prasy, w samej tylko wschodniej części Chin złożono do dnia 26 kwietnia cztery i pół miliona podpisów pod apelem światowej Rady Pokoju. W Szanghaju zebrano dotychczas blisko 800 tysięcy podpisów. Podpisując światowy Apel Pokoju Chińczycy wypowiadają się jednocześnie przeciwko remilitaryzacji Japonii. Kampania zbierania podpisów rozwija się z nadszarpniętą siłą w całym Chinach.

TEL AVIV. Jak donoszą z Teheranu, w Iranie zebrano już 392 tysiące podpisów pod apelem światowej Rady Pokoju. Kampania zbierania podpisów trwa w całym kraju pomimo przeszkód stawianych przez koła reakcyjne i prześladowań ze strony policji.

MOSKWA. Agencja TASS donosi z Ułan Bator. W dn. 25 kwietnia w siedzibie Rady Ministrów Mongolskiej Republiki Ludowej, kierownicy Mongolskiej Partii Ludowo-Rewolucyjnej i rządu MRL złożyli swe podpisy pod apelem światowej Rady Pokoju.

Strajki w Hiszpanii ogarniają całe prowincje

PARYŻ. Z San Sebastian donoszą, że strajk ogłoszony przez robotników tego miasta na znak protestu przeciwko aresztowaniu przez władze frankistowskie kilkuset strajkujących robotników, rozszerzył się na całą prowincję Guipuzcoa

Naród niemiecki nie pozwoli się powstrzymać od przeprowadzenia swej woli Haniebny krok Adenauera zakazujący przeprowadzenia referendum przeciwko remilitaryzacji wywołał oburzenie w całym Niemczech

BERLIN. Główny komitet referendum ludowego przeciwko remilitaryzacji Niemiec i na rzecz zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami w 1951 roku wydał do wszystkich Niemców odezwę polecającą ogłoszenie przez rząd Adenauera zakaz przeprowadzenia referendum.

Odezwa stwierdza, że rząd boński łamie ustawę konstytucyjną i depce prawa narodu. Przed narodem niemieckim staje groźba wojny i dyktatury militarystów. Droga, na którą wkroczył Adenauer, prowadzi naród do zagłady. My tą drogą nie pójdziemy — głosi odezwa. Komitet wzywa do wzmocnienia walki przeciwko remilitaryzacji Niemiec i na rzecz zawarcia traktatu pokojowego w 1951 roku. Nie będziemy milczeć. Wierzymy, że naród godnie odpowie na zakaz. Brońcie wolności i egzystencji naszego narodu! — wzywa w zakończeniu odezwa.

Wydany przez Adenauera zakaz przeprowadzenia referendum ludowego przeciwko remilitaryzacji wywołał ogromne oburzenie całego narodu niemieckiego.

Stół komitet robotników Norimbergi przeciwko remilitaryzacji wydał odezwę, która stwierdza m. inn.: „Doświadczenia walk robotników Europy umocniły nasze przekonanie, że wszyscy, bez względu na poglądy polityczne i religijne, musimy walczyć przeciwko remilitaryzacji”.

Przedstawiciele wielu organizacji w Hamburgu wyrazili energiczny protest przeciwko adenauerowskiemu zakazowi przeprowadzenia referendum.

Dziennik „Neues Deutschland” — centralny organ Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności — zamieścił obszerny artykuł pióra Gerharda Eislera. Autor podkreśla, że fakt, iż wy-

dania zakazu zażądał schumacherowski deputowany do parlamentu bońskiego Wehner, w znamienity sposób charakteryzuje zakulisową współpracę Adenauera z Schumacherem. Eisler stwierdza, że naród niemiecki nie pozwoli się powstrzymać takimi zakazami od przeprowadzenia swej woli, od swej walki przeciwko zbrodniczej remilitaryzacji. Na tę nową próbę ujarznienia narodu odpowiedzią będą — oświadcza Eisler — miliony głosów na rzecz referendum ludowego.

Prasa całego Niemiec publikuje liczne wypowiedzi i listy, których autorzy wyrażają oburzenie z powodu haniebnej decyzji przeprowadzenia referendum ludowego.

Ludność Moguncji wygwizdała Adenauera

BERLIN. Jak donosi z Moguncji agencja ADN, doszło tam do burzliwej manifestacji przeciwko Adenauerowi.

Gdy szef „rządu” z Bonn ukazał się w mieście pod ochroną policji, w tłumie rozległy się głośne okrzyki protestacyjne. Adenauer przemawiał na zamku w Moguncji w ścisłym gronie 500 członków CDU. Przemówienie jego było jednak transmitowane przez głośniki na ulice miasta. Ludność reagowała na jego słowa coraz burzliwiej, okrzykami protestu i gwizdaniem. Na zakończenie Adenauer i jego zausznicy z CDU odspiewali „Deutschland ueber alles”. Wówczas zgromadzona na ulicach ludność poczęła wznosić okrzyki na cześć pokoju i prawdziwej demokracji.

Wbrew faktom absurdalnymi twierdzeniami przedstawiciel USA usiłuje usprawiedliwić agresję amerykańską w Korei

PARYŻ. W czwartek 26 kwietnia odbyło się kolejne posiedzenie zastępców ministrów spraw zagranicznych Związku Radzieckiego, Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Francji.

Przewodniczył delegat Wielkiej Brytanii — Davies. Jako pierwszy przemawiał przedstawiciel USA Jessup, który usiłował dowiedzieć, że wydarzenia w Korei zostały wywołane przez Koreańską Republikę Ludowo-Demokratyczną. W odpowiedzi na wywody Jessupa Gromyko oświadczył, że twierdzenia przedstawiciela USA są absurdalne.

Wydarzenia w Korei — powiedział Gromyko — zostały spowodowane przez południowo-koreańskie marionetkowe władze i ich amerykańskich morderców, którzy dokonali agresji przeciwko Koreańskiej Republice Ludowo-Demokratycznej. Nie jest rzeczą przypadkową, że już w kilka dni po dokonaniu agresji przez

wojska południowo-koreańskie odziały amerykańskie wtargnęły na terytorium Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej. Od pierwszego dnia konfliktu lotnictwo amerykańskie zaczęło bombardować obszar Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej. Jest rzeczą jasną, że tego rodzaju agresywne działania musiały być od dawna przygotowane.

Nikt nie zaprzeczy, że agresji w Korei dokonał rząd Stanów Zjednoczonych.

Amerykane wtargnęły do Korei, aby zagarnąć cały kraj i uczynić z niego swą bazę wojenną. A przecież Amerykanie nie mają nic do roboty w Korei. Koreańczycy powinni sami uregulować swe sprawy wewnętrzne.

Gromyko przypomniał, że fakty przytoczone przez niego na poprzednim posiedzeniu dowodzą iż Związek Radziecki podejmował niejednokrotnie kroki, mające na celu pokojowe uregulowanie problemu koreańskiego. Wszystkie te kroki rządu radzieckiego spotkały się z opozycją ze strony rządów państw zachodnich, a przede wszystkim rządu Stanów Zjednoczonych, który kontynuuje swą awanturę wojenną w Korei.

W St. Zjednoczonych wzrasta opór przeciw awanturniczej polityce Trumana

NOWY JORK. W Stanach Zjednoczonych mnożą się objawy niezadowolenia narodu z powodu wyścigu zbrojeń, wzrostu cen i podatków oraz wysyłania coraz to nowych kontyngentów wojsk amerykańskich na Daleki Wschód i do Europy.

Na zjeździe Związku Zawodowego Robotników Przemysłu Mięsnego, który odbył się niedawno w Chicago, uchwalono jednomyślnie rezolucję, wzywającą przedstawicieli wielkich mocarstw do wszczęcia rokowań w celu uregulowania wszystkich problemów spornych.

W Nowym Jorku odbyła się konferencja 1500 nauczycieli i profesorów szkół wyższych. Profesor uniwersytetu w Yale Thomas Emerson, wygłosił przemówienie, w którym wzywał do wzmocnienia walki o pokój. „Naród amerykański — powiedział prof. Emerson — tak samo jak wszystkie inne narody świata, pragnie pokoju i pow. in. walczyć o utrzymanie pokoju”.

W mieście Arcon w stanie Ohio odbył się wiec, na którym rodzice żołnierzy amerykańskich, wysłanych do Korei, uchwalili rezolucję, domagającą się powrotu swych synów do Stanów Zjednoczonych oraz pokojowego uregulowania problemu koreańskiego.

Dziennik „Chicago Daily News” ogłosił szereg listów rodziców żołnierzy amerykańskich, którzy polegli w Korei. W listach tych ojcowie i matki żołnierzy domagają się natychmiastowego wycofania wojsk amerykańskich z Korei.

Hasła partii, która jest wzorem i nadzieją wszystkich ludzi pracy

Ludzie pracy wszystkich krajów! Pokój będzie zachowany i utrwalony jeżeli narody ujmą w swe ręce sprawę zachowania pokoju i będą bronili jej do końca! Rozszerzajcie i wzmacniajcie połączenie i wzmocnienie frontu obrońców pokoju!

To bojowe hasło Komitetu Centralnego WKP(b) jest dziś treścią wszystkich wydarzeń na arenie międzynarodowej na wszystkich kontynentach. Tam, wszędzie, gdzie robotnik niemiecki walczy, by jego trud nie służył planom amerykańskiej wojny; gdzie hiszpański metalowiec walczy przeciwko Franco, przeciw reżimowi węgdy i wojny; gdzie bojownik nalepsia nocą odezwy wzywające do oporu przeciw katowici Tito; gdzie powstają wielkie budowle polskiego planu 6-letniego; gdzie młodzież nowych Niemiec, młodzież FDI, śpiewa pieśni o braterstwie narodów i o pokoju — wszędzie źródłem tych czynów, natchnieniem tych walk, opoką pewności zwycięstwa jest mądre stalino-wskie wskazanie zawarte dziś w tym hasle KC WKP(b) na 1 Maja 1951 roku; hasła, które stało się programem działania wszystkich ludzi pracy na całym świecie.

Oczy wszystkich młotujących krajów i wolność ludzi zwrócone są ku Krajowi Rad. 200-milionowy naród stu narodów jest opoką przyszłości. Z hasel Komitetu Centralnego WKP(b) można wyczytać kierunki natarcia narodu radzieckiego w walce o ujarznienie sił przyrody, o to, by wzniesieł się świat komunizmu, gmach szczęścia, obfitości, bogactwa materialnego i kul-

turalnego. Ta walka jest drogowskazem dla ludzi wszystkich krajów. Gwiazdy Kremla widać dziś przez okna racjonalizatora pracy w Polsce, widać je przez okna postępowego uczonego Francji, który stoi w pierwszym szeregu walki przeciw imperialistycznej ofensywie dziedzienia, przez okna artysty-malarza włoskiego, który łamie klumby kanony formalizmu, by talent swój oddać w służbę narodu.

Naród radziecki wkrocza śmiało w przyszłość poprzez szeroko otwarte drzwi nauki, techniki, kultury, odczytując te hasła WKP(b):

„Robotnicy i robotnice, inżynierowie i technicy przemysłu naftowego! Przyspieszcie szybkość wiercenia szybów, eksploatujcie szybciej nowe pola naftowe!”

„Robotnicy i robotnice, inżynierowie i technicy hutnictwa żelaza i hutnictwa metali kolorowych! Walczcie o dalsze zwiększenie produkcji metali! Wykorzystajcie w pełni moc agregatów i mechanizmów!”

„Robotnicy i robotnice, inżynierowie i technicy przemysłu chemicznego! Walczcie o stosowanie nowej techniki i przodującej technologii!”

I dalej — wzywania do geologów — badaczy wnętrza ziemi, by szybciej odkrywali niewyczerpane bogactwa ich

ojczyzny, do pracowników nauki, by wzbogacili naukę i technikę nowymi badaniami, odkryciami i wynalazkami i by nieugięcie odważnie rozwijali twórczą krytykę i samokrytykę w pracy naukowej. Czyż hasła te nie są ściśle deklaram porywających perspektyw rozwoju Kraju Rad?

Święto 1 Maja 1951 r. naród radziecki obchodzić będzie w kilkanaście dni po ogłoszeniu komunikatu o wykonaniu powojennego planu pięcioletniego. Wre praca w 6.000 nowych i odbudowanych przedsiębiorstwach przemysłowych; poziom produkcji przemysłowej wyraża się, w porównaniu z r. 1940 cyfrą niebywałego wzrostu — 73 proc. W ramach planu pięcioletniego wybudowano również w ZSRR trzy miliony nowych domów wiejskich, i setki tysięcy nowych budynków mieszkalnych w miastach. Wszystko to zostało zrealizowane, gdyż promotorem i organizatorem zwycięstwa jest wielka partia komunistyczna, partia Lenina-Stalina.

Patrioci Polski, Francji, Belgii, Holandii, Włoch, wiedzą, że Kraj Rad, kraj drogi niezliczonym milionom ludzi wszystkich narodów, zrodził politykę, która przyniosła wyzwolenie z okow faszyzmu i która stanowi gotową zwycięstwa siłę pokoju. Nie ma takiej potęgi, która zdolna by była powstrzymać zwycięski marsz do komunizmu, kraju, w którym jutro dla wielu narodów stało się już dniem dzisiejszym.

P. M.

94 posiedzenie Sejmu Ustawodawczego RP

(Dokończenie ze str. 1)
Preferował dekret rządu RP z dnia 29 marca 1951 r. o archiwalności...

Sejm dekret jednomyślnie zatwierdził.

Sprawozdanie komisji finansowo-skarbowej o dekreście rządu RP z dnia 29 marca 1951 r. w sprawie zmiany dekretu o zniesieniu odrębnych systemów emerytalnych dla pracowników b. związków samorządu terytorialnego oraz ich przedsiębiorstw i zakładów — złożył pos. Frankowski (Klub Kat. Społ.).

Uzba dekret zatwierdziła jednomyślnie.

Pos. Dąb (PZPR), z ramienia komisji prawniczej i regu laminowej złożył sprawozdanie o dekreście rządu RP z dn. 29 marca 1951 r. o organach zastępczo-prawnego.

Mówca podkreślił, że do czasu wydania omawianego dekretu zastępczo-prawne interesów władz, urzędów itp. należało do Prokuratury Generalnej RP, a samorząd terytorialny posiadał własne instytucje prawnicze. Zespłnienie całej władzy państwowej w terenie w radach narodowych spowodowało konieczność zlikwidowania dotychczasowej dwutorowości. Na miejsce Prokuratury Generalnej wprowadzony został urząd zastępczo-prawny, wydziały prawne w prezydiach wojewódzkich rad narodowych i referaty prawne w prezydiach powiatowych rad narodowych. Urząd zastępczo-prawny podlega Prezesowi Rady Ministrów.

Sejm dekret zatwierdził jednomyślnie.

Na tym porządek dzienny posiedzenia został wyczerpany. O terminie następnego posiedzenia Sejmu nastąpi od razu zawiadomienie.

Wszyscy do walki o wykonanie zadań drugiego roku planu 6-letniego! Produkujemy więcej, szybciej, taniej i lepiej!

Radośnie obchodziliśmy będziemy 1 Maja

W naszej ludowej ojczyźnie 1 Maja jest świętem ogólnonarodowym. 1 Maja to dzień przeglądu naszych osiągnięć gospodarczych i kulturalnych, bojowy przegląd sił naszego narodu, jego gotowości do dalszej ofiarnej walki o pokój i realizację planu 6-letniego. 1 Maja to dzień radości. Toteż cały naród — robotnicy, chłopcy, inteligencja pracująca, kobiety i młodzież pragną jak najuroczyściej i jak najradośniejszym powitać swoje święto.

Witamy 1 Maja imponującym Czynem 1-Majowym — tysiącami ton dodatkowo wydobytego węgla, tonami wyprodukowanej ponad plan stali, surówki, cementu, tysiącami metrów tkanin. Witamy 1 Maja przedterminowym zakończeniem siewu wioennego — „Siewu Pokoju”, li kwidacja resztek ugorów i od logów. Witamy 1 Maja twórczą pokojową pracą dla ojczyzny.

Ale nie tylko imponującymi wynikami produkcyjnymi witamy 1 Maja. Pragniemy, aby nasze miasta i wioski, zakłady pracy w tym dniu wyglądały jak najpiękniej, jak najuroczyściej.

W całym kraju na szczeblu wojewódzkim i powiatowym, w zakładach pracy, instytucjach, szkołach zostały powołane komitety obchodu 1 Maja. Komitety te kierują całością prac przygotowawczych do obchodu Święta Pracy.

Zbliża się dzień Święta Pracy, dzień solidarności mas pracujących całego świata w walce o pokój i postęp — dzień 1 Maja.

Odswieżony wygląd przybierają nasze miasta. W stolicy, na wezwanie Stołecznej Rady Narodowej do pracy nad upiększeniem miasta aktywnie włączyły się komitety blokowe, mieszkańcy wszystkich dzielnic. Ożywiona działalność w pracy nad upiększeniem Warszawy przejawia młodzież szkolna. Każdego dnia w godzinach popołudniowych, na ulicach, placach i skwerach Warszawy, można spotkać grupy młodzieży szkolnej pracującej ochotczo z pieśnią na ustach przy zakładaniu nowych zieleni. W jednej tylko dzielnicy Warszawy, w dzielnicy Śródmieście mieszkańcy zajął do dnia 1 maja 110 nowych zieleni. Mieszkańcy Wrocławia usuwają gruz z placów i ulic swego miasta. Na dzień Święta Pracy w wielu dzielnicach Wrocławia urządziła się nowe skwery i kwietniki.

W całym kraju, w miasteczkach i na wsiach młodzież i starsi pracują nad upiększeniem swoich zakładów pracy, szkół, dzielnic mieszkaniowych i osiedli. W hutach „BAILDON”, „BORREK” na Śląsku w zakładach im. STALINA,

DZIERŻYŃSKIEGO, DUBOIS”, w Łodzi, zakłada się specjalne aleje przodowników, powstają nowe zieleńce i kwietniki, odnawia się gablotki z portretami przodowników pracy i nowatorów produkcji. We wsi KAWCZYN pow. skierniewickiego 120 chłopów, kobiet i młodzieży do 1 Maja postanowiło naprawić drogę wiodącą do wsi i wysadzić ją drzewami owocowymi.

W zakładach produkcyjnych załogi przy pomocy artystów-plastyków przygotowują barwne makietki, wykresy ilustrujące osiągnięcia produkcyjne zakładu, z którymi manifestować będą w dniu 1 Maja. Jak będziemy obchodzili 1 Maja w roku bieżącym?

W ostatnich dniach kwietnia we wszystkich miastach, w zakładach pracy, w PGR-ach, spółdzielniach produkcyjnych, gminach wiejskich, szkołach odbędą się uroczyste akademie pierwszomajowe, na których zostaną podane do wiadomości wyniki pierwszomajowych zobowiązań oraz nastąpi uroczyste wręczenie nagród, premii, dyplomów przodownikom pracy i robotnikom wyróżniającym się w wykonaniu 1-majowych zobowiązań produkcyjnych.

Bogata część artystyczna uświetni każdą akademię pierwszomajową. Toteż już dzisiaj w zakładach pracy, na wsi, w szkołach przejawiają ożywioną działalność zespoły śpiewkowe, teatralne, taneczne, recytacyjne, chóralne, muzyczne. Opracowują one specjalne programy, z którymi wystąpią na akademiach i zabawach ludowych w dniu 1 Maja.

Wyrazem zacieśnianego się sojuszu robotniczo - chłopskiego będzie liczny udział przedstawicieli pracującego chłopstwa na akademiach i manifestacjach pierwszomajowych w miastach. Na wieś wyjadą robotnicze ekipy ruchu łączności fabryk ze wsią wraz z robotniczymi zespołami artystycznymi i orkiestrami.

W odróżnieniu od lat poprzednich młodzież z zakładów pracy manifestować będzie razem z pracownikami swego zakładu. Łącznie z klasą robotniczą, inteligencją, chłopstwem manifestować będzie w dniu 1 Maja nasze wojsko ludowe. Żołnierze i oficerowie uczestniczyć będą w pochodzie wraz z ludnością cywilną. Podobnie jak w ub. r. w największych miastach: w Warszawie, Łodzi, Katowicach, Krakowie, Wrocławiu, Bydgoszczy, Szczecinie, Gdańsku, Wałbrzychu, Kielcach, Lublinie, Bytomiu, Gliwicach, Zabrzu, Sosnowcu, Częstochowie, Radomiu, Gdyni i Opolu nie odbędą się wiece, lecz tylko manifestacje przed trybunami.

W pozostałych miastach i gminach wiejskich manifestacje pierwszomajowe zostaną poprzedzone krótkimi przemówieniami na wiecach.

Nikogo nie zabraknie w pochodzie pierwszomajowym. W radośnym dniu Święta Pracy ludność naszych miast i wsi dokona bojowego przeglądu swych sił i osiągnięć, manifestować będzie swoją gotowość do dalszej pracy dla ojczyzny, swoje przywiązanie do władzy ludowej, do partii, swą solidarność z masami pracującymi całego świata w walce o pokój i postęp.

Liczne zabawy ludowe, zawody sportowe, widowiska teatralne, występy grup artystycznych, pokazy filmowe zorganizowane w dniu 1 Maja przyczynią się do tego, że każdy z nas spędzi jak najradośniejsze Święto Pracy, w wolnej, ludowej ojczyźnie.

T. P.

Załoga elektrowni w Stalowej Woli podsumowała osiągnięcia Czynu 1-majowego

Narada wytwórcza załogi elektrowni Stalowa Wola na zebraniu roboczym w dniu 21 kwietnia br. postawiła sobie za cel podsumowanie dotychczasowych wyników zobowiązań pierwszomajowych. Równocześnie poddano wnikliwej analizie realizację zobowiązań długofalowych, podjętych przez załogę na początku drugiego roku planu 6-letniego.

Zywa dyskusja, jaka wywiązała się po zreferowaniu wyników, nacechowana była głęboką troską i zrozumieniem załogi dla zasadniczych wytycznych, jakie postawił przed naszym przemysłem wielki plan 6-letni.

Okazało się, że oszczędność paliwa w skali rocznej osiągnięta została w pierwszym kwartale z nadwyżką (150 proc.). Skrócono również o 5 proc. bieżące remonty kotłów i turbin.

Przystąpiono kolejno do sprawdzenia wyników zobowiązań pierwszomajowych. Z dotychczasowego przebiegu realizacji tych zobowiązań już dzisiaj stwierdzić można, że plan oszczędnościowo - produkcyjny drugiego kwartału i półrocza zostanie zamknięty poważną nadwyżką.

Większa ilość bowiem zobowiązań pierwszomajowych została już z nadwyżką wykonana. I tak: koło ZMP wraz z brygadą remontu kotłów zobowiązało się skrócić bieżący remont kotłów i oddać je do ruchu o 3 dni wcześniej — zobowiązanie wykonano w 105 proc., uzyskana oszczędność wyraża się cyfrą 13181,60 złotych. Brygada remontu turbin zobowiązała się skrócić o 2 dni bieżący remont turbin oraz kapitalny remont pompy zasilającej. Zobowiązanie wykonano w 133 proc., oszczędając 62.297,40 zł oszczędności.

Brygada remontu transportu paliwa zobowiązała się wykonać dodatkowy remont czepaka, konserwację szaf stycznikowych oraz biczenie śoian. Zobowiązanie wykona

no w 112 proc., oszczędając 3.254,69 zł oszczędności.

Załoga warsztatu elektrycznego powzięła zobowiązanie ka pitalnego remontu rozdzielni 30 KV, przy nieprzerwanym ruchu elektrowni. Zobowiązanie wykonano uzyskując 53.867,10 zł oszczędności.

Pracownicy narzędziowni zobowiązali się wykonać remont lamp benzynowych i kin czy.

Pracownicy ruchu elektrowni wykonali bieżący remont turbo - zespołów, utrzymując ciągłość ruchu przy zmniejszonej obsadzie. Wartość ich prac przekracza 1.000 zł.

Prace wykonane na cześć 1 Maja przez straż pożarną elektrowni przyniosły 887 zł oszczędności.

Wśród realizatorów zobowiązań wyróżnił się tow. JÓZEF ŚMIECIKOWSKI, który wyremontował powielacz oraz oszlifował szklia wodowskazowe, uzyskując 2.506 zł oszczędności.

W realizowaniu czynu nie pozostają w tyle członkinie LK — pracownice elektrowni, które przeprowadziły szereg prac mających na celu podniesienie kultury miejsca pracy. Równocześnie pracownice oddziału finansowego MARIA ZACZEK, WIEŚŁAWA KUPIEC i ZOFIA PODCZASZYŃSKA, wykonały prace dodatkowe wartości 560 zł.

Wśród wielkiego entuzjazmu robotnicy wydziału maszynowego i naprawczego podjęli na naradzie szereg dodatkowych zobowiązań 1-majowych.

Narada przeanalizowała również nowe normy pracy. Robotnicy elektrowni stwierdzili, że nowe normy poważnie przyczyniają się do udoskonalenia produkcji i zwiększenia zarobków. Wiele uwagi poświęcono lepszej organizacji pracy i wzmocnieniu socjalistycznej dyscypliny pracy, które to czynniki pozwolą na właściwsze i szybsze wykonywanie zadań produkcyjnych. (3592)

Juliusz Wall

Dla planu i pokoju

Zobowiązania, których wykonanie napawa dumą...

Czyn Pierwszomajowy objął wszystkich robotników Stalowej Woli. Swą wyjątkową pracą dowiedli oni, że sprawy woli, sprawy pokoju i wykonania planu 6-letniego są im bardzo bliskie.

Na warsztacie pracy FERDYNANDA SUSZYŃSKIEGO w kuźni powiewa czerwona chorągiewka z białym napisem: „Warta Pokoju”.

Widzą ją wszyscy już z daleka i wiedzą co ona oznacza: ogólnonarodowy front w walce o pokój, o wykonanie planu 6-letniego.

Ob. Suszyński i jego brygada godnie stoi na straży pokoju i wykonania planu. W małej książeczce widnieją cyfry, które świadczą o tym najbardziej:

- styczeń — 151,3 proc. normy,
- lutym — 156,5 proc. normy,
- marzec — 168,2 proc. normy,
- kwiecień — 200 proc. normy.

Cyfry te, to wyniki pracy ob. Suszyńskiego i jego brygady — To godna odpowiedź polskiego robotnika daną amerykańskiemu podlegaczom wojennym.

Współzawodnictwo wśród hutników istniało już od kilku lat. Dawalo ono dobre wyniki — mówi mistrz wyłapiacz ob. KLASIŃSKI. — Ale dopiero nowe formy współzawodnictwa oparte na doświadczeniach hutników radzieckich pozwoliły na osiągnięcie tak wspaniałych wyników, na tak radykalne skrócenie czasu wyłupu.

Gdy przedtem czas wyłupu na piecu martenowskim mistrza Aleksandra Klasińskiego wynosił przeciętnie 7 i pół godzin, to obecnie, po zastosowaniu przez niego metod radzieckich wynosi tylko 5,5 godzin.

Zgrana i kolektywna praca całej brygady pozwoliła, że w Czynie Pierwszomajowym mistrz Klasiński ze swymi pracownikami tow. MACIEJEWSKIM, ob. RAKIEM i ob. SZYMAŃSKIM uzyskali trzy rekordowe czasy wyłupu, a to 4,55 godziny, 4,50 i 4,40 godz. mimo, iż w kwietniu brygada została zmniejszona do trzech pracowników.

Brygadzie Klasińskiego pracującej na stałym wsadzie (ładunek złomu) dorównują również dwie następne brygady zmianowe tow. SŁUŻAŁKI i tow. ZARĘBY mimo, iż takich wyników jeszcze nie osiągnęły.

— Wyniki pierwszomajowego zobowiązania są egzaminem naszej pracy i dają pewność, że utrzymamy je nadal już nie jako rekordy, ale jako stałą przeciętną wyłupu. — kończy ob. Klasiński.

Huta Stalowa Wola wykonana już swój miesięczny plan produkcyjny. Było to możliwe jedynie dzięki wyjątkowej pracy całej załogi. Na przyspieszenie wykonania planu wpłynęły w dużej mierze zobowiązania pierwszomajowe, które z kolei pozwolą na szybsze zrealizowanie planu rocznego, a tym samym na przedterminowe wykonanie planu 6-letniego.

Wzmoczoną i wyjątkową pokojową pracą hutnicy Stalowej Woli czczą międzynarodowe święto proletariatu, udaremniając niczne zakusy tych, którzy w imię dolara chcieliby rozpętać na świecie nową zawieruchę wojenną.

H. Lewandowska

W PGR-ach wprowadzamy brygadową organizację pracy

PAŃSTWOWE GOSPODARSTWA ROLNE mają w planie 6-letnim poważne zadania do wykonania. Określone one są i wyrażają się cyframi wzrostu wartości produkcji rolniczej. I tak, podczas gdy wartość ogólnej produkcji rolniczej w okresie sześciolecia wzrośnie o 50 proc., wartość produkcji PGR-ów wzrośnie o 160 proc. Podczas gdy wartość ogólnej produkcji rolniczej wzrośnie o 39 proc. a zwierzęcej o 68 proc. — w PGR-ach produkcja roślinna wzrośnie o 123 a zwierzęca o 353 proc.

Poza tym PGR-y staną się dla pracującej wsi, przykładowymi ośrodkami socjalistycznej kultury rolnej. W pełni wyposażone w nowoczesny zmechanizowany sprzęt — te fabryki chleba i mięsa, muszą zabezpieczyć miasta i osiedla robotnicze w produkty rolne a z drugiej strony dostarczyć spółdzielcom produkcyjnym oraz małym i średniorolnym chłopom dobrego materiału siewnego i hodowlanego.

Sprostanie tym zadaniom i całkowita ich realizacja zależna jest m. inn. od zastosowania właściwej organizacji pracy, jej podziału i metod.

Dotychczasowy system organizacji pracy stosowany przez PGR-y był przestarzały. Robotnicy rolni mieli utrudnione zwiększenie wydajności pracy, nie można było prowadzić zespołowego współzawodnictwa pracy, w wielu wypadkach twórcza inicjatywa i racjonalizacja robotników nie mogły znaleźć odpowiedniego zastosowania, słowem hamowana była socjalistyczna inicjatywa robotników.

Samo życie narzuciło więc konieczność wprowadzenia nowej lepszej organizacji pracy, opartej o bogate doświadczenia rolnictwa radzieckiego, a szczególnie sowchchozów, której podstawową jednostką pracy jest brygada produkcyjna.

Począwszy od II dekady kwietnia b. r., po naradzie odbytej w Okręgowym Zarządzie PGR w Przemysłu z udziałem kierowników wszystkich gospodarstw rolnych, sekretarzy podstawowych organizacji partyjnych i przedstawicieli rolnych rad zakładowych, PGR-y rozpoczęły organizację brygad produkcyjnych. Akcja ta będzie trwała do końca maja b. r.

Jakie brygady są tworzone? Przede wszystkim hodowlane, polowe i hodowlano-remontowe (w zespołach) oraz w zależności od potrzeb gospodarstwa sadownicze, warzywnicze, rybackie, szklarniowe, szkółkarskie i t. p.

Przed wszystkim hodowlane, polowe i hodowlano-remontowe (w zespołach) oraz w zależności od potrzeb gospodarstwa sadownicze, warzywnicze, rybackie, szklarniowe, szkółkarskie i t. p.

Każdej brygadzie zostanie przydzielone stałe miejsce pracy np. hodowlanej — odpowiednia grupa zwierząt, a polowej — ściśle określony obszar użytków rolnych. Brygady te zostaną zaopatrzone w niezbędną siłę pogonową oraz potrzebne narzędzia pracy.

Brygada musi mieć swój roczny i okresowy plan pracy, powiązany ściśle z całokształ-

tem planu gospodarstwa, w oparciu którego wykonuje swoją pracę.

Na czele brygady stoi jeden z robotników doświadczonych robotników posiadający duży autorytet wśród innych pracowników i pewne kwalifikacje zawodowe.

Odpowiedzialny jest on za terminowe i jakościowe wykonanie planu pracy, za stan inwentarza żywego i martwego, za maszyny oraz ich racjonalne wykorzystanie — słowem za wszystko co grupa robi o grupie przydzielono.

Ilość członków brygady np. polowej waha się w granicach 40 do 60 osób, z tym że jej podstawowy trzon stanowią robotnicy stałej i winiętej w wyznaczonej liczbie 50 proc. całego jej składu. Stała brygada polowa dla dokonywania rzecznych prac przy roślinach pracochłonnych (okopowe), może dzielić się na ogniewa o składzie 7—12 ludzi.

CO DAJE NOWA BRYGADOWA ORGANIZACJA PRACY?

Włącza robotników w nurt produkcji. Robotnik w ten sposób jest bezpośrednio zainteresowany w wykonaniu planu jako świadomy i odpowiedzialny pracownik gospodarstwa i równocześnie materialnie, gdyż ma możliwość więcej zarobić.

Nowa organizacja pracy czyni wszystkich robotników indywidualnie odpowiedzialnych — mimo zespołowej pracy — za to co się robi na każdym odcinku pracy.

Ponadto wprowadzić można w szerszym zakresie współzawodnictwo pracy a przede wszystkim współzawodnictwo wyższej formy jakim jest współzawodnictwo zespołowe.

Zostanie również zlikwidowana dotychczasowa plynność sił roboczych co pozwala na specjalizację.

Ta nowa organizacja pracy daje możliwość zastosowania w całej pełni socjalistycznej zasady opłatności pracy w myśl zasady: „od każdego według jego zdolności i każdemu według jego zasług”.

Niewątpliwie brygadowa organizacja pracy pomoże PGR-om do osiągnięcia tych celów i wykonania zadań które stawia przed nimi 6-letni plan budowy podstaw socjalizmu, plan pokoju i dobrobytu dla całego narodu.

Rozwijajmy ruch nowatorów i racjonalizatorów! Stosujmy nową technikę i nowe metody pracy!

Przygotowania do obchodu święta 1 Maja dobiegają końca

Komitet organizacyjny obchodu święta 1 Maja opracował plan uroczystości, które odbędą się w Rzeszowie.

W dniu 30 bm. w Domu Kultury przy ul. Dąbrowskiego o godz. 17 odbędzie się centralna akademii pierwszomajowa. Przemówienie wygłosi I sekretarz KW PZPR tow. Ptasinski. Po części oficjalnej nastąpi bogata część artystyczna.

W dniu 1 Maja społeczeństwo Rzeszowa zbierze się w swoich zakładach pracy, skąd trzema trasami uda się na bionia.

Pierwsza trasa: ul. Dąbrowskiego, Świerczewskiego, 3 Maja, Kościuszki, Mickiewicza, Gałęzowskiego, Lwowska.

Druga trasa: ul. Daszyńskiego, 1 Maja (d. Sobieskiego), Lwowska.

Trzecia trasa: ul. Marszałkowska, Jabłońskiego, Grottegera, Wojskowa, Kolejowa, Pl. Stalina, Lwowska.

Po zakończeniu uroczystości na bioniach nastąpi manifestacja przemarsz ulicą Lwowską, Placem Stalina, ul. 1 Maja, do ul. Jana Tkaczowa. Trybuna z przedstawicielami władz, partii i społeczeństwa znajdować się będzie na Placu Stalina.

Trójki pokoju przeprowadzą zbiórki na rzecz Światowej Rady Pokoju.

W godzinach popołudniowych odbędą się zabawy ludowe: w parku miejskim, w ogrodzie sportowym ZS „Spójni” i w parku w Staromiście. Początek zabaw o godz. 16.30.

Państwowy Teatr Ziemi Rze-

szowskiej wystawi doskonałą sztukę współczesnego pisarza radzieckiego K. Simonowa pt. „Obcy cień”. Początek o godzinie 19.

Na Placu Stalina o godz. 20 zostanie wyświetlony film, przedstawiający prace Światowego Kongresu Obrońców Pokoju w Warszawie pt. „Pokój zdobędzie świat”.

Odbędzie się także szereg imprez sportowych: na stadionie ZS „Stali” (ul. Dąbrowskiego) odbędą się zawody piłki nożnej. Zawody lekkoatletyczne, piłki koszykowej i siatkowej rozegrane zostaną na stadionie ZS „Gwardia” o godz. 17.

Sympatycy sportu żużlowego udadzą się na stadion ZS Ogniu, gdzie o godz. 15.30 rozegrane będą zawody żużlowe.

W parku sportowym ZS Spójnia przy ul. Jana Tkaczowa zorganizowane będą zawody tenisa i pokazy luznicze.

Pokazy gimnastyczne połączone ze zdobywaniem norm do odznak SPO — odbędą się na stadionie Gwardii, walki bokserskie obserwować będziemy na wolnym powietrzu na Placu Stalina. Początek walk o godz. 18.

Na wszystkie imprezy wstęp bezpłatny.

W powiecie rzeszowskim akademii pierwszomajowe odbędą się w dniu 29 bm. W częściach artystycznych wystąpi młodzież miejscowych szkół ogólnokształcących. W Trzebownisku część artystyczną da je ekipa zetempowska z Rzeszowa.

(jap.)

Z Obrad Zw. Zaw. Prac. Gosp. Komunalnej

Więcej uwagi należy poświęcić gospodarce komunalnej sprawom współzawodnictwa pracy i normom

Pod hasłem pełnej realizacji uchwał VI Plenum KC PZPR i VII Plenum CRZZ obradował ostatnio w Rzeszowie, Zarząd Okręgowy Związku Zawodowego Pracowników Gospodarki Komunalnej. W naradzie udział wzięli delegaci zakładów komunalnych z terenu całego województwa, przedstawiciele CRZZ tow. Szymański i tow. Nowodworska, sekretarz CRZZ tow. Pelka, z KW PZPR tow. Mazur oraz racjonalizatorzy i przodownicy pracy.

Podczas narady, na której podsumowano dotychczasowe osiągnięcia Związku, wybrano nowy zarząd oraz wytyczono zadania związku na najbliższy okres. Obszerny referat sprawozdawczy obrazujący działalność Zarządu za okres dwuletni wygłosił sekretarz Kuliniowski, po czym wywiązała się dyskusja, w której zebrani omawiali zagadnienia produkcyjne i związane z nimi sprawy bytowe robotników.

ZZPGK w Rzeszowie, ma już duże osiągnięcia szczególnie w dziedzinie racjonalizacji i wynalazczości. Zastosowane bowiem pomysły i wynalazki racjonalizatorów komunalnych naszego województwa przyniosły gospodarce narodowej poważne oszczędności i mają zastosowanie w skali ogólnokrajowej. Z przodujących racjonalizatorów należy wymienić m. in. pracownika technicznego Stanisława Bębna, brygadzystę Józefa Kuzniara oraz pracownika warsztatów kanalizacyjnych w Krośnie Kazimierza Kolanek, którego usprawnienie dokonane w urządzeniach stacji gazu ziemnego daje w stosunku rocznym 123.972 zł. oszczędności.

Mimo tych osiągnięć w pracy związku są jednak jeszcze duże braki i niedociągnięcia, do których m. in. należy zbyt mały jeszcze udział robotników we współzawodnictwie pracy, stosowanie w pracy niewłaściwych norm technicznych oraz niewykorzystanie przez Związek w roku ub. 51.175 zł. z funduszu akcji społecznej.

W dyskusji wskazywano na konieczność dalszego zwiększania wydajności pracy oraz zmno-

żenia oszczędności jako zasadniczego warunku terminowej realizacji zadań planu 6-letniego i umocnienia siły obozu pokoju.

Wiele miejsca poświęcili dyskutanci wprowadzeniu nowych norm pracy dla dalszego wzrostu wydajności. O konieczności wprowadzenia nowych norm na odcinku prac remontowych mówił Antoni Czarnek, stwierdzając, że stosowanie przy pracach remontowych norm budowlanych nie jest słuszne i hamuje tylko rozwój współzawodnictwa pracy i uniemożliwia podniesienie wydajności.

Uczestnicy narady wskazywali m. in. na konieczność terminowego przygotowania dla robót budowlanych dokumentacji technicznych, ponieważ brak jej przedłuża tylko czas wykonania zaplanowanych robót a w wielu wypadkach nawet przepadają kredyty inwestycyjne. *Typowym tego przykładem jest Debita, gdzie MPRB do tego czasu chociaż już kwiecień dobiega końca nie posiada jeszcze dokumentacji na rok 1951.*

Wielu z dyskutantów wskazywało na konieczność wciągnięcia do prac zawodowych dużej ilości kobiet ponieważ wymaga tego produkcja i realizacja zadań planu 6-letniego.

Ze sportu

Kolarze polscy wyjechali do Czechosłowacji

23 bm. wyjechała do Czechosłowacji drużyna kolarzy polskich, która weźmie udział w międzynarodowym obozie przygotowawczym przed Wyścigiem Pokoju Praga — Warszawa.

Do CSR wyjechali: Kapiak, Pietraszewski, Hadaś, Wójcik, Wrzesiński, Kłabiński, rezerwowi: Królak i Gabrych, delegat GKKF Manczarski i masarzysta Wolny.

Niezadawalający bilans akcji sanitarno-porządkowej

w zakładach przetwórstwa owocowo-warzywniczego

Kwiecień był miesiącem wzmożonej walki o czystość i higienę. W miesiącu tym wniósłmy byli jak najdokładniej uporządkować podwórza i miejsca otaczające nasze zakłady pracy. Zwalone skupy brudów uwolnią nas w porze letniej od plagi much.

Muszę jednak z przykrością stwierdzić, że w naszej fabryce przetwórstwa owocowo-warzywnego w Rzeszowie, mało przejawili troski o wykonanie zadań przewidzianych akcją sanitarno-porządkową.

Widać, że potrzebne byłyby częstsze wizyty przedstawicieli „Nowin Rzeszowskich”. Bo gdy niedawno „Nowiny” zamieściły artykuł, że walka o kulturę miejsca pracy mogłaby wiele zmienić na lepsze w fabryce owocowo-warzywniczej, to chociaż kierownictwo zakładu nie bardzo było zadowolone z tej wizyty i z tego opisu, to jednak już po dwu dniach nasze „słynne” podwórze wyglądało inaczej.

U nas dziedziniec fabryki, spełniający równocześnie rolę magazynu, nie jest łatwy do utrzymania

go w należytej czystości i tym bardziej powinniśmy wzmocnić nasze wysiłki, by zapewnić mu należyty wygląd.

Również i w samej fabryce wiele jeszcze należy zrobić, by zapewnić robotnikom odpowiednie warunki sanitarne. Dlaczego nie zmontowano dotychczas urządzenia, w gotowni dżemów i soków, by usunąć parę i gaz wychodzący z konserwatora pulpy?

A jak wyglądają ustępy w fabryce? Ustęp w budynku świetlicy zabity jest gwałtownymi, gdyż od kilku miesięcy jest nieczyszczony.

A beczka z cuchnącą wodą w warsztacie mechanicznym zanieczyszcza powietrze, gdyż nie ma kto postanowić, by ją usunąć. Powierzchnie sprzątanie rozpływające tylko kurz nie rozwiązuje sprawy. Trzeba w naszej fabryce wzmocnić kontrolę wykonania zadań objętych akcją sanitarno-porządkową. Trzeba, by w tej akcji zrozumieli swe zadania społeczni inspektorzy grupowi, i zakładowi, trzeba, by przebudziła się Rada Zakładowa. (3591).

Wl. Białogłowski

Spółdzielcy protestują

Pracownicy Związku Branżowego Spółdzielni Pracy w Rzeszowie, na zebraniu ogólnym zaprezentowali przeciw wykluczeniu polskich spółdzielców z MZS i podjęli zobowiązania przedterminowego wykonania planów produkcyjnych. (3558).

KWIECIEŃ

28

Sobota

RZESZÓW

Dyżurni nocni: Apteka Społeczna Nr 3 ul. Jabłońskiego 1.

Pogotowie Ratunkowe: ul. Grodziska 6, tel. 10-00

Straż Pożarna: ul. Mickiewicza 10, tel. 08.

Teatr

PAŃSTWOWY TEATR ZIEMI RZESZOWSKIEJ: „Obcy Cień” — K. Simonowa — początek o godz. 19-tej.

Radio

RZESZÓW — Apollo: Zwirowane lotnisko

RZESZÓW — Zacheta: Pustelnia Pałkowa (II s.)

radio

(Program na dzień 28 kwietnia — sobota)

5.20 Koncert — 6.30 Dziennik poranny — 8.00 Muzyka — 8.35 Aud. szkolna — 9.15 Polska pieśń masowa — 9.50 „Pamięć na bagnach” — ode. pow. Wandy Wasilewskiej — 10.10 Koncert rozrywkowy — 10.55 Aud. szkolna — 11.15 Koncert solistów — 11.50 Głos mają kobiety — 12.04 Dziennik południowy — 12.15 Z frontu 1-majowych zobowiązań pokoju — 12.30 Aud. dla wsi — 12.45 Melodie ludowe — 16.00 Dziennik popołudniowy — 16.20 Felieton — 16.30 Stanisław Moniuszko — kompozytor tygodnia — 17.05 „Instruktor Zajchowska pracuje” — reportaż Witolda Różyckiego — 18.10 Sergiusz Prokofiew: Bańki symfoniczne — 18.45 Aud. dla wsi — 19.00 Aud. dla młodzieży — 19.15 Pieśni kurpiowskie — 19.35 Na muzycznej fali — 20.00 Dziennik wieczny i wiad. sport. — 20.25 Z frontu 1-majowych zobowiązań pokoju — 21.00 „Tysiąc walecznych” — słuch, wg. s z t u k i Jana Rojewskiego — 22.10 Wszelchnia Radiowa — 22.30 Utwory Granadosa — 23.00 Ostatnie wiad.

Śladem naszych artykułów

W związku z notatką, jaka ukazała się w „Nowinach Rzeszowskich” w dniu 21 bm., w sprawie zepsutego ze gara, spółdzielnia pracy zegarmistrzów i złotników, przysłała nam następujące wyjaśnienie:

„W dniu 21 bm. w godzinach porannych pełka sprężyna w zegarze wystawowym, znajdującym się w oknie przy ul. Kościuszki Nr. 11. Po zauważeniu uszkodzenia wyjęto natychmiast mechanizm i naprawiono go, tak że już następnego dnia o godz. 8 zegar był czynny”.

W „Nowinach Rzeszowskich” zamieściliśmy notatkę w sprawie nieestetycznego urządzenia okna wystawowego w Centrali Rybnej, przy ul. 3 Maja. W dniu wczorajszym zgłosił się do

nas dekorator z Centrali Rybnej i złożył następujące oświadczenie:

„Okno wystawowe w Centrali Rybnej przy ul. 3 Maja robiłem późno wieczorem i pozostałe pomysły ołówkowe na kartonie polecilem wymazać kierownikowi sklepu. Wspomniana dekoracja została już usunięta i obecnie opracowuję nową dekorację okna wystawowego”.

Ugłoszenia drobne

Zagubiono legitymację ZZPS. Rzeszów na nazwisko Werner Eleonora. G 451

Unieważnia się świadectwo dojrzałości wydane 1937 r. przez II-gię Państwowe Gimnazjum im. St. Sobińskiego Rzeszów, na nazwisko Jaremski Mieczysław. G-446

Rzeszowski notatnik reporterów

W niedzielę 29 bm. o godz. 10-tej odbędzie się w Domu Kultury przy ul. Dąbrowskiego akademii pierwszomajowa organizowana przez szkoły TFD dla młodzieży szkół rzeszowskich.

W dniu 29 bm. o godz. 10 odbędzie się w świetlicy DOSZ w Rzeszowie przy ul. Szopena 32 konferencja kierowników i wychowawców internatów.

Celem konferencji jest omówienie sytuacji wychowawczej i organizacyjnej na terenie szkół zawodowych, oraz wymiana doświadczeń z tego odzinka pracy.

Pracownicy Zjednoczenia Bud. Miejsk. w Rzeszowie wybrali nową radę miejscową i zobowiązali się podnieść wydajność pracy, oszczędność materiałów biurowych i przestrzegać dyscyplinę pracy.

Dzisiaj składają odpadki mieszkańcy ulic: Kreczmera, Naruszewicza, Szpitalnej, Wierzyńska, Placu Garnarskiego i Leszczyńskiego.

Które dziecko zgubiło okulary — niech zgłosi się do Redakcji „Nowin Rzeszowskich”

Czytajcie
czasopismo
„O trwałą pokój,
o demokrację
ludową!”

Na rynku w Strzyżowie jest brudno

Jednym z czynników umniejszających wygląd estetyczny ładnie położonego miasta Strzyżowa jest panujący nieporządek na rynku. Stojące tam codziennie furmanki zanieczniają plac rynku w obrzeczni zbiornik śmieci, którego zapach roznosi się szeroko po mieście.

Już od paru lat bezskutecznie interweniowano w Miejskiej Radzie Narodowej, aby rynek ten przyprowadzić do porządku i nadać mu wygląd estetyczny.

Prezydent MRN w Strzyżowie w trosce przede wszystkim o warunki zdrowotne mieszkańców powinno niezwłocznie zainteresować się tą przykłą bolączką i postój furmankę przenieść na odpowiedni ku temu plac targowicy. (212)

Stanisław Janik

Prenum. kwart. 2.25 zł, poczt. 4.50 zł, kom. 15 gr. kwart. 13.50 zł, półrocz. 27 zł, roczna 54 zł. Prenumeratę przyjmuje PPK „Ruch” na konto PKO Nowiny Rzeszowskie Nr CX 13763

„Nowiny Rzeszowskie” wydaje Robotnicza Spółdzielnia Wydawnicza „Prasa” Redakcja Rzeszów, ul. Gałęzowskiego 7 — Telefony: Red. Naczelny 10 75, sekr. odpow. — 16 00 dział gospodarczy partyjny — 15 54, dział kulturalny — 13 98, dział korespondentów robotniczo-chłopskich — 16 03 dział depeszy, red. nocna — 10 17, (18 36) Oddział RSW „Prasa” (Dział ogłoszeń) — 18 56, Państw. Przedsięb. Kolportaż „Ruch” — 18 80 — Redaktor Naczelny przyjmuje od godz. 12 — 13, Sekretarz Odpowiedzialny od godz. 11 — 12. Oddziały: „Nowiny Przemyskie” — Oddział Redakcji w Przemyślu, Plac na Bramie 12, tel. 350. „Nowiny Podkarpackie” — Oddział Redakcji w Krośnie, ul. Nowotki 6, tel. 229. Druk Rzeszowskie Zakłady Graficzne — Przedsiębiorstwo Państwowe S.2-12119